COMUNE DI CAIRO MONTENOTTE
Provincia di SAVONA

OGGETTO: parere del
generale al Bilancio di Previsione 2017-2019

Revisore unico sulla variazione di

assestamento

Il giorno 23 novembre 2017, presso il proprio studio professionale in Milano, via
Durini n. 15, si & svolta la verifica del Revisore Unico dei Conti sulla proposta di

variazione al bilancio di previsione 2017-2019, che interessa i seguenti titoli:

2017

stanziamento

variazioni

variazione

variazione

stanziamento

IN ENTRATA

iniziale

precedenti

positiva

negativa

definitivo

Utilizzo avanzo amministrazione

2.681.786,32

- 977.543,02

168.392,79

1.872.636,09

Fondo Pluriennale Vincolato

titolo 1 Entrate tributarie

15.780.962,01

37.151,30

158.631,38

15.976.744,69

titolo 2 Entrate derivanti da contributi e
trasferimenti correnti

titolo 3 Entrate extratributarie

72.127,95

6.408,67

2.975,35

81.511,97

titolo 4 Entrate in c/capitale

19.769,13

30.000,00

49.769,13

titolo 5 Entrate da riduzione attivita
finanz.

titolo 6 Accensione prestiti

titolo 7 Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

titolo 9 Entrate per conto terzi e partite
di giro

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

18.554.645,41

- 933.983,05

359.999,52

17.980.661,88

2017

stanziamento

variazioni

variazione

variazione

stanziamento

IN USCITA

iniziale

precedenti

positiva

negativa

definitivo

titolo 1 Spese correnti

20.280.394,54

-27.225,71

201.317,77

- 46.318,25

20.408.168,35

di cui fondo pluriennale vincolato

titolo 2 Spese in conto capitale

30.000,00

65.000,00

205.000,00

300.000,00

di cui fondo plurfennale vincolato

titolo 3 Spese per incremento attivita
finanz.

titolo 4 Rimborso di prestiti

titolo 5 Chiusura da istituto
tesoriere/cassiere

titolo 7 Entrate per conto terzi e partite
di giro

TOTALE COMPLESSIVO USCITE

20.310.394,54

37.774,29

406.317,77

- 46.318,25

20.708.168,35




Il Revisore,
avendo preso visione

- del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017-2019;

- della bozza di delibera di Consiglio Comunale avente ad oggetto “Art. 175
Tuel 267/2000 - variazione di bilancio mese di novembre 2017 -
Assestamento”;

considerato che

- detta proposta di variazione, sottoposta all'esame del Revisore per
I'acquisizione del parere, € corredata dal necessario parere per la regolarita
tecnica e contabile espresso dal Dirigente dell’Area Finanziaria Dott. Andrea
Marenco ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 2000;

- la proposta in esame comporta, per l'anno 2017, complessive maggiori
entrate per euro 359.999,52, di cui euro 168.392,79 per utilizzo di avanzo di
amministrazione, maggiori spese per euro 406.317,77 e minori spese per
euro 46.318,25;

- per la parte di entrata, la variazione in esame riguarda principalmente:

a) l'entrata sul capitolo 103010050 a titolo di tariffa servizio fognatura e
depurazione per euro 111.000,00, sulla base dei dati comunicati dalla
societa Ireti;

b) la contabilizzazione di euro 15.000,00 sul capitolo 103011200 a titolo di
maggiori entrate per i proventi derivanti dal servizio asilo nido;

c) limputazione di euro 30.000,00 al capitolo 4050404 per il trasferimento
ricevuto dall’Associazione Raggio di Sole per la compartecipazione ai
lavori di manutenzione di Villa Sanguinetti; la predetta entrata,
originariamente esigibile nel 2018, e gia stata versata nell’anno in corso
con conseguente cancellazione della posta nell'anno 2018 e reimputazione
nel 2017;

- per la parte di spesa, la variazione in esame riguarda principalmente:

a) maggiori stanziamenti per euro 7.500,00 per l'integrazione del capitolo
afferente i rimborsi dei tributi;

b) l'istituzione del capitolo n. 19505004 riferito all’aggio dovuto al gestore
del servizio idrico (IRETI) per la riscossione dei canoni di fognatura, pari
ad euro 19.979,65, nonché l'accantonamento di euro 86.466,67 a
garanzia di eventuali rimborsi dei canoni di depurazione fatturati in via
anticipata dalla societa Ireti e da questa corrisposti all’Ente, per i quali le
probabilita di incasso non risultano ancora certe;

c) l'imputazione al capitolo di spesa in conto capitale n. 128101008
dell'importo di euro 175.000,00 per costituire la provvista finanziaria in
relazione ai lavori di realizzazione del collegamento viario in localita
Moncavaglione;



d) lo storno di euro 30.000,00 al capitolo “utilizzo trasferimento associazione
Raggio di Sole — Rampa Villa Sanguinetti”; tale somma, impegnata nel
2017, diverra esigibile nel 2018 e la copertura sara garantita dal FPV;

e) lo storno di euro 9.000,00 dal capitolo afferente le indennita di carica
degli organi istituzionali delllamministrazione e l'imputazione di euro
3.000,00 al capitolo relativo alle indennita di presenza degli
amministratori;

- la proposta di variazione prevede I|‘applicazione dell'avanzo di
amministrazione per euro 168.392,79 per il finanziamento della spesa per la
realizzazione del collegamento viario in zona Montecavaglione;

esprime parere favorevole

riguardo all’approvazione della proposta di variazione in oggetto.

Li, 23 novembre 2017
L’Organo di Revisione

Dott. Michele Pederzini

/]
/u %@im

(U8



